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Riigikohus selgitas tänases otsuses, et spaadele kehtestatud koroonaviiruse leviku tõkestamise piirangud olid 
õiguspärased.

Vabariigi Valitsus kehtestas spaadele 2020. a suvest kuni 2021. a suveni erineva sisu ja rangusega 
koroonaviiruse leviku tõkestamise piiranguid. Kui üldiselt nõudis Vabariigi Valitsus inimeste hajutamist ja 
piiras spaade täituvust, siis vahepeal oli traditsiooniline spaategevus ka üldse keelatud.

Mustamäe Spa OÜ vaidlustas 2021. a juunis selle ajani kehtinud Vabariigi Valitsuse korraldused, leides, et 
need on nõuetekohaselt põhjendamata ning spaadele seatud piirangud ei olnud vajalikud ja riivasid liiga 
intensiivselt ettevõtlusvabadust. Haldus- ja ringkonnakohus jätsid Mustamäe SPA OÜ kaebuse rahuldamata.

Spaa hinnangul rikkus valitsus korralduste andmisel põhjendamiskohustust. Riigikohtu halduskolleegium 
leidis, et valitsuse kirjalikud selgitused korraldustes ja nende seletuskirjades olid muud viiruse leviku kohta 
üldiselt teada olnud informatsiooni arvestades piisavad selleks, et kaebajal oli võimalik mõista piirangute 
kehtestamise põhjust. Kuna oli teada, et viirus levib paremini siseruumides, oli kolleegiumi hinnangul 
kohane piirata eelkõige siseruumides toimuvat tegevust, kus võivad kokku puutuda võõrad inimesed.

Mustamäe Spa OÜ tõstatas ka küsimuse piirangute proportsionaalsusest. Kolleegium leidis, ilma 
laiaulatuslike piiranguteta oleks väga suure tõenäosusega olnud haiglasüsteem üle koormatud ja vähemalt 
osaliselt katkenud riigi tuumikfunktsioonide lakkamatu tagamine. Kui valitsus poleks inimkontakte 
vähendavaid rangeid meetmeid kehtestanud, oleks see toonud kaasa veelgi rohkem koroonaviirusest 
põhjustatud surmasid. Seega olid Riigikohtu hinnangul piirangud proportsionaalsed.

Riigikohtu halduskolleegium arutas tänavu juunis asja avalikul kohtuistungil [1]. Tänase otsusega jättis 
Riigikohus Mustamäe Spa OÜ kaebuse rahuldamata, kuid täiendas ringkonnakohtu otsuse põhjendusi.

Kohtuotsusega [2] saab tutvuda Riigikohtu veebilehel.
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